
令和２年９月１７日 

保護者・生徒各位 

 

【お願い】登下校時の学校への車両乗入れについて 

 

高知中央高等学校 

校長 横田 寿生 

 

  平素より本校教育活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、標記の件につきまして、登校および下校時には、正門・裏門ともに多くの生徒・学生が通

行致します。特に 8時 30分と 16時 30 分前後は、本校のスクールバスが正門を通過しますので、

大変混雑致します。また、雨天時の入校車両が絶えず、地域住民の方々からも長時間にわたる迎

えの車の駐停車について、たびたび苦情のご連絡を頂いております。 

入学時ならびに年度当初にもお知らせ致しましたが、生徒の安全確保と地域住民の皆様にも安

心してご通行頂くため、正門・裏門付近での送迎はご遠慮していただくようお願い申し上げま

す。本校生徒・学生には、正門・裏門付近の歩行や自転車の乗り方、そして県警と連携した交通

安全教室の実施など、事故防止を目的とした交通マナー教育も展開しております。保護者の皆様

方におかれましても、今一度ご理解ご協力をお願いいたします。 

 

 

①学校正門および裏門の坂道には侵入しない。 

坂道は住宅地の中にあり、複数台車両が同時に侵入した場合、大変危険な状況を生じてし

まいます。学校から少し離れた場所での降乗車にご協力ください。 

 

②学校周辺の私有地や商業施設に立ち入らない 

学校周辺の私有地や商業施設（特にコンビニ）は、お客様の利用に支障が生じますので、

待機場所としないでください。特に私有地への無断侵入や駐停車については不法行為とな

る場合がありますので、重ねご留意ください。 

 

※なお、ご子息の体調不良等のやむ負えない事情により自動車で送迎される場合には、事前

にクラス担任にご連絡ください。 

以 上 

…混雑が予想 

されるエリア 


